„ Hierosolymis. — Amalricus, patriarcha Hierosolymitanus, Petro II, S. Sepulchri priori, ecclesiam S. Nicolai, quae extra muros Joppae a parte septentrionali in aggere S. Nicolai supra mare constructa est et ex dono regis Amalrici I ad titulum Dominicae Passionis et Resurrectionis pertinere dinoscitur, cum pertinentiis ac juribus concedit et sigillo confirmat. — Radulfus, Bethleemita, Rainerius, Liddensis, Rainerius, Sebastensis, episcopi, Radulfus, Sebastensis, Hamericus, Montis Oliveti, priores, Radulfus archidiaconus, Amalricus cancellarius, magister Eraclius, Hugo de Jherusalem, Robertus de Pinchinec, Gaufridus Turonensis. Datum anno a captione S. Civitatis LXIX (Rozière, p. 289—290, No. 161; Migne, p. 1211—1212, No. 161). **456**

„ — Gibertus, magister Hospitalis, auctoritate omnium fratrum juxta concessionem praedecessoris Raimundi ad mansiones faciendas et laborandam terram in civitate Bersabeae Juda alias Begebelinus vocata burgensisibus donat, quorum nomina sunt: Petrus Alumnensis, Bernardus, Guilelmus, frater ejus, Sanctius Gasco, Stephanus Lombardus, Johannes de Corseniana, Guido, gener ejus, Petrus de Rohas, Gerardus Bornifer, Lam-

bertus Pictavis, Petrus de Lesmeses, Richardus de S. Abraham, Adalardus de Ramis, Elias de Milac, Petrus, vitricus ejus, Lambertus Sutor, Petrus Cathalanus, Martinus, gener ejus, Raimundus Gasco, Johannes de Coronata, Helyas de Burdel, Brun Burgundiae, Stephanus Alumnensis, Guillelmus de Ramis, Gerardus Flamingus, Stephanus Carpentarius, Gilabertus de Carcasona, Bernardus Pictagoricensis, Bernardus Malasis, Pontius Camellarius, Ugo Latro, Bernardus de Josafat, et ceteris omnibus, qui venturi sunt et venerunt ante captionem Ascalonis. His Gibertus tribuit praeterea binas carrucas a Begebelino usque ad toronum, quod dicitur Tamarin,¹⁾ unde annuatim terragium et decimas exceptis oleribus soluturi sunt judicia Jerusalem observantes; de praeda vero Saracenis ablata Hospitali juxta consuetudinem Lithde, alias Ramas dictae, reddent. Quicunque vero terram vel domum vendere voluerit, eam primum ministro Hospitalis uno robuino minus, quam alius dare velit, offerre debet; in adulterio capti seu captae publice verberabuntur ac deinde ejicientur e tota terra. In hac donatione fuerunt cum domino Raimundo Petrus Guillelmi, cancellarius ejus, Bertrandus sacerdos, Stephanus, frater ejus, Radolfus sacerdos, Stephanus de Cappella, Robertus Comes et frater ejus Gilabertus, Gerardus, Ugo et Odo de Calmunt,²⁾ Garnerius, Desiderius, Petrus Gasco, Robertus Pincerna, Petrus Cocus, Bernardus Gasco, Bernardus Aimar, Guillelmus Cocus³⁾ et alii, quorum consilio haec charta scripta est. De cetero omnibus, salva tamen Hospitalis justitia, quibuscumque velint, exceptis religionibus et militibus, vendere et invadiare licet et pro venditione carrucae Hospitali singuli bisantii etsi minus vel amplius, quam unam carrucam vendiderint, ad rationem unius bisantii de carruca, de domo vero ac de vinea singuli robuini solvendi sunt. — Guigo praceptor, Castus thesaurarius, fratres Piotus, Petrus de Crato, Amoranus,⁴⁾ Aimo, tunc praceptor Hospitalis Gibelini; de hominibus Gibelini: Raimundus, filius Stephani Lombardi, Johannes Burgundiae, Petrus de Fabrica, Morin Paschalinus, Petrus de Jerusalem, Andreas Lornus, Petrus de Fores, Durandus, filius Petri de Fores, Petrus Montonus. Factum Amalrico patriarcha, Amalrico I rege anno liberationis Jerusalem LXIX (Paoli I, p. 46—47, No. 45: Lois [ed. Beugnot] II, p. 528 — 529, No. 44; cf. p. 223 et 255 not.; Prutz, Culturgesch., p. 246 et ZDPV. IV, p. 173—174).